
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Abril de 2024 • Edição V LIII

ld:0471BAADC4192EA9 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 

Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 

CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL DE DESAPROPRIAÇÃO 

Tendo em vista o processo de desapropriação que tramita junto a administração 

municipal, servimo-nos da presente para notificar os presumíveis herdeiros do ESPOLIO 

DE OSCAR LIRA DOS REIS, nos termos do Decreto n2 17/2024 que parte da área de 

terreno, ou seja, 100, 00 m• ( cem metros quadrados) da área total dos 102.00, OO(cento 

e dois hectares) da Gleba denominada " Burlt izinho" Data São Gonçalo registrado no 

Livro 2-A, folha 59, matricula nR 489, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Barreiras, Estado do Piauí, foi declarado de utilidade pública, para fins de 

desapropriação amigável ou judicial, destinada a perfuração de um poço tubular para 

implantação do sistema abastecimento água por meio de convênio da Funasa com o 

Município. 

O município visando uma desapropriação amigável, propõe por meio da 

Comissão de Avaliação de bens imóveis da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 

Gurguéla- PI (Portaria n! 04/2022), pagar o valor de R$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro 

rea is) em parcela única. 

Diante do exposto, solicitamos de vossa senhoria reposta por escrito no prazo de 

15 (quinze) dias, a contar do recebimento da presente Notif icação. 

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e considerações. 

São Gonçalo do Gurguéia, 18 de abril de 2024. 
Assinado de forma digital por 

PAULO LUSTOSA PAULOLUSTOSA 

NOGUEIRA:42870798172 NOGUEIRA:42870798172 
Dados: 2024.04.1 8 10:53:09 -03'00' 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld: 1518FC5226912DA2 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0I.612.607/0001-95 - Av. São Gonçalo, S/N - Cmtro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

E RRATA D A PORTARIA 13/2024 DE 04 D E ABRIL DE 2024 
PIBL IC ADA N O DlARIO O F ICIAL DOS MUNICÍPIOS, EDIÇÃ O VXLI DE 
05/04/2024. Que Dispõe sobre a Exoneraçao a pedido de Lucas Gomes Moreira do­
Cargo de Secretária de Saúde, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento. 

Onde se lê: "Portaria 13/2024. L eia-se: "Portaria 13-A/2024. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, essa portaria entra em vigor da 
data da sua publicação. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 
Assinado de forma digit al 
por PAULO LUSTOSA 

NOGUEIRA:428 OGUEIRA:42870798172 

0798172 L--Ef.:Jd~.;, 2024.04.22 
0 09:02:56 -03'00' 

P aulo L ustosa Nogueira 
Prefeito M unicipal 

ld:1518FC5226912D92 
Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0l.612.61J7/0001-95 - Av. São Gonçalo, SIN - Cmtro - CEP: 64.993-000 

São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria 25 /2024 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 18 de Abril de 2024 

Dispõe sobre a Nomeação do 
Senhor Wanderson Silva Queiroz, 
para o Cargo de Assessor dos 
Serviços Esportivos no municíp io 
de São Gonçalo do Gurgueia. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, no, 

uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear o Senhor Wanderson Silva Queiroz portador do CPF sob Nº 
087.145.673-77, para o Cargo de Assessor dos Serviços Esportivos no Município de 
São Gonçalo do Gurguéia-PI, em conformidade com a legislação vigente desse 
Município. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, essa portaria entra em vigor com 

efeitos retroativos a OI de abril de 2024. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

PAULO LUSTOS • 
NOGUEIRA:428J 

Assinado de forma digita l 
por PAULO LUSTOSA 

OGUEIRA:42870798172 

0798172 
Paulo Lustosa Nogueira 

Prefeito Municipal 

ld:0B62160797CB2EAC 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA - PI 

RESPOSTA A NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

Ilmo. Sr. Prefeito, 
Paulo Lustosa Nogueira 

Em resposta a notificação referente ao processo de desapropriação recebida 
informo que concordo com o valor proposto pela Comissão de Avaliação de bens imóveis 
da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia- PI, pois a perfuração desse poço 
tubular na Localidade Buritizinho trouxe benefícios para toda comunidade. 

São Gonçalo do Gurguéia, 22 de abril de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

